ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022 г. № 178-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 29.11.2013 г. № 485-П
«Об утверждении муниципальной программы
Златоустовского городского округа
«Управление муниципальными финансами
и обеспечение сбалансированности бюджета
Златоустовского городского округа»

В целях уточнения паспорта муниципальной программы и объемов
финансирования муниципальной программы Златоустовского городского
округа «Управление муниципальными финансами и обеспечение
сбалансированности бюджета Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 29.11.2013 г. № 48-5-П «Об утверждении
муниципальной программы Златоустовского городского округа
«Управление муниципальными финансами и обеспечение сбалансированности
бюджета Златоустовского городского округа» (в редакции от 28.12.2021 г.
№ 583-П/АДМ) (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы Златоустовского городского округа

«Управление муниципальными финансами и обеспечение сбалансированности
бюджета Златоустовского городского округа»

(далее - муниципальная программа)

Куратор
муниципальной
программы

“ Заместитель Главы Златоустовского
округа по имуществу и финансам

городского

Вр-233251

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Соисполнители
муниципальной
программы

Структурные
элементы
муниципальной
программы

Цель муниципальной
программы

Задачи
муниципальной
программы

Целевые показатели
(индикаторы)
муниципальной
программы

Финансовое управление Златоустовского городского
округа (далее - Финансовое управление)

отсутствуют

отсутствует

Обеспечение сбалансированности и устойчивости
бюджета Златоустовского городского округа,
повышение качества управления муниципальными
финансами

1. Повышение качества формирования и исполнения
бюджета Златоустовского городского округа,
формирования бюджетной отчетности,
2. Проведение взвешенной и предсказуемой
бюджетной политики и укрепление собственной
доходной базы Златоустовского городского округа.
3. Создание условий для повышения эффективности
использования средств бюджета Златоустовского
городского округа и качества финансового
менеджмента главных распорядителей средств
бюджета.
4. Эффективное управление муниципальным долгом
Златоустовского городского округа,
5. Обеспечение надежности и прозрачности
бюджетного процесса в Златоустовском городском
округе.

1. Надлежащее или высокое качество управления
муниципальными финансами в Златоустовском
городском округе по результатам оценки,
проведенной Министерством финансов Челябинской
области (да/нет).
2. Использование среднесрочных бюджетных
проектировок.
3. Соответствие решения о бюджете Златоустовского
городского округа требованиям бюджетного
законодательства Российской Федерации

Вр-233251

и муниципальным правовым актам Златоустовского
городского округа, обеспечение необходимыми
бюджетными ассигнованиями для исполнения
расходных обязательств Златоустовского городского
округа, принятие его Собранием депутатов
Златоустовского городского округа и подписание
Главой Златоустовского городского округа до начала
очередного финансового года (да/нет).
4. Доля резервов налоговых и неналоговых доходов
бюджета Златоустовского городского округа в общем
объеме налоговых и неналоговых доходов местного
бюджета Златоустовского городского округа (%).
5. Процент исполнения плана поступлений
налоговых и неналоговых доходов в бюджет
Златоустовского городского округа (%).
6. Процент исполнения плановых бюджетных
назначений по расходам (%).
7. Равномерность расходов главных распорядителей
бюджетных средств (доля кассовых расходов
IV квартала в годовом объеме кассовых расходов)

8. Соответствие исполнения бюджета
Златоустовского городского округа бюджетному
законодательству (утверждение годового отчета
об исполнении бюджета Златоустовского городского
округа решением Собрания депутатов
Златоустовского городского округа) (да/нет),
9. Своевременное представление достоверной
отчетности в соответствии с установленными
требованиями и сроками (да/нет).
10. Количество проведенных мероприятий
по вопросам муниципальной политики в финансовой,
бюджетной и налоговой сферах в Златоустовском
городском округе, в том числе в связи
со 100-летием со дня образования финансовой
системы Челябинской области (ед.).
11. Доля расходов, направленных на формирование
резервного фонда Администрации Златоустовского
городского округа, в общем объеме расходов
бюджета Златоустовского городского округа (%).
12. Объем просроченной кредиторской
задолженности по заработной плате органов местного
самоуправления и муниципальных учреждений
к общему объему расходов бюджета Златоустовского
городского округа (%).

Вр-233251

13. Объем просроченной кредиторской
задолженности по налоговым обязательствам органов
местного самоуправления и муниципальных
учреждений к общему объему расходов бюджета
Златоустовского городского округа (%).
14. Объем просроченной кредиторской
задолженности за топливно-энергетические ресурсы
органов местного самоуправления и муниципальных
учреждений к общему объему расходов бюджета
Златоустовского городского округа (%).
15. Отсутствие судебных актов, взыскание
по которым осуществляется за счет средств казны
муниципального образования - Златоустовский
городской округ, исполненных с нарушением сроков,
предусмотренных Бюджетным кодексом Российской
Федерации (да/нет).
16. Средний рейтинг качества финансового
менеджмента главных распорядителей средств
бюджета (без учета повышающих коэффициентов
в 2011 и 2012 годах) (баллов).
17. Доля расходов бюджета Златоустовского
городского округа, охваченных муниципальными
программами и ведомственными целевыми
программами, в общем объеме расходов бюджета
Златоустовского городского округа (%).
18. Муниципальный долг Златоустовского городского
округа в % к общему годовому объему доходов
бюджета Златоустовского городского округа без
учета утвержденного объема безвозмездных
поступлений и (или) поступлений налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений,
на конец года (%).
19. Доля расходов на обслуживание муниципального
долга в расходах бюджета Златоустовского
городского округа (%).
20. Доля расходов на обслуживание муниципального
долга в объемах расходов бюджета Златоустовского
городского округа, за исключением объема расходов,
которые осуществляются за счет субвенций (ед.).
21. Уровень исполнения долговых обязательств
Златоустовского городского округа (%).
22. Максимальная оценка по направлению
«Прозрачность бюджетного процесса» в соответствии
с методикой, утвержденной Минфином Челябинской
области (да/нет).

Вр-233251

Показатели
муниципального
проекта

Этапы и сроки - 2014-2024 годы
реализации
муниципальной
программы

23. Функционирование аппаратного оборудования
Финансового управления в соответствии
с техническими нормами и регламентами (да/нет).
24. Степень автоматизации функций Финансового
управления по осуществлению бюджетного

процесса (%).

отсутствуют

Объемы финансовых
ресурсов
муниципальной
программы

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы составляет
986851,77094 тыс. рублей, в том числе за счет средств
местного бюджета - 967780,77094 тыс. рублей, за счет
средств областного бюджета — 19071,0 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы по годам составляет:

Год Всего,
тыс. руб.

Областной
бюджет,
тыс. руб.

Местный
бюджет,
тыс. руб.

2014 100370,1 19071,0 81299,1
2015 90140,463 - 90140,463
2016 77524,508 - 77524,508
2017 67539,703 - 67539,703
2018 84371,89 - - 84371,89
2019 63386,21 - 63386,21
2020 114803,588 - 114803,588
2021 46670,80894 - 46670,80894
2022 149527,1 - 149527,1
2023 89735,9 89735,9
2024 102781,5 - 102781,5

Обеспечение исполнения расходных обязательств
Златоустовского городского округа при сохранении
экономической стабильности, долгосрочной
сбалансированности и устойчивости бюджетной
системы округа, оптимальной налоговой и долговой
нагрузки с созданием механизмов и условий
для оценки результативности бюджетных расходов
и качества финансового менеджмента в секторе
муниципального управления, а также достижение

Вр-233251

И соблюдение определенных целевых параметров,
характеризующих состояние и (или) тенденции
динамики бюджетной и налоговой системы, а также
«качество» бюджетной, налоговой и долговой
политики, нормативно-правового регулирования
и методического обеспечения, организации процедур
бюджетного и налогового администрирования.»;

2) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение).

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа
(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по имуществу
и финансам Жиганьшина В.Р.

Глава
Златоустовского городского окр;

пско?

"вег
^СКАЙ

М.Б. Пекарский

Вр-233251
, ■?

.4^61; .<

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 26.04.2022 г. № 178-П/АДМ

Приложение 2

к муниципальной программе Златоустовского городского округа "Управление муниципальными финансами и обеспечение
сбалансированности бюджета Златоустовского городского округа"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Златоустовского городского округа
"Управление муниципальными финансами и обеспечение сбалансированности бюджета Златоустовского городского округа"

Таблица 1
№ п/п Наименование муниципальной программы,

основного мероприятия
Ответственный

исполнитель, участники
Источники

средств

Расходы, тыс.рублей

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого по 2014-
2019 годам

1 2 4 5 6 7 а 9 10 9
Муниципальная программа Златоустовского
городского округа "Управление
муниципальными финансами и обеспечение
сбалансированности бюджета Златоустовского
городского округа"

Всего X 100370,1 90140,463 77524,508 67539,703 84371,89 63386.21 483332.874
Финансовое управление

Златоустовского
городского округа (далее
Финансовое управление)

областной
бюджет

19071,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 19071,000

местный
бюджет

81299,100 90140,463 77524,508 67539.703 84371,890 63386,21 464261.874

1. Основное мероприятие 1 «Организация
составления, исполнения бюджета
Златоустовского городского округа и
формирования бюджетной отчетности»

Всего X 19071.0 18639.93 18914,39 21258.688 23123.15 24160.86192 125168.01992
Финансовое управление областной

бюджет
19071 0 0 0 0 0.00 19071,000

местный
бюджет

0 18639,93 18914,39 21258,688 23123,15 24160,86192 106097,01992

2. Основное мероприятие 2 «Управление
резервным фондом ■ Администрации
Златоустовского городского округа»

Финансовое управление местный
бюджет

34882,2 41546,033 25563,594- 18109,713 19966,58 . 27511,91 167580.030

3. Основное мероприжтие 3 «Предоставление
гранта главным распорядителям бюджетных
средств за достижение высокой оценки качества
осуществляемого финансового менеджмента в
соответствии с Порядком предоставления гранта
главным распорядителям средств
Златоустовского городского округа»

Финансовое управление местный
бюджет

' 200.00 200,00 0 200,00 200,00 200,00 1000,000

4. Основное мероприятие 4 > «Обслуживание
муниципального долга Златоустовского
городского округа»

Финансовое управление местный
бюджет

4972,2 12218,1 7313,5 7291,1 5206,10 14,37808 37015,37808

5. Основное мероприятие 5 «Сохранение уровня
автоматизации бюджетного процесса и развития
информационных систем Финансового
управления, обеспечение производительности
локальной сети»

Финансовое управление местный
бюджет

2421,5 2560.37 3594,7! 3488,512 6671,65 3611,06 22347,802

6. Основное мероприятие 6 "Управление
средствами на обеспечение своевременной и
полной выплаты заработной платы"

Финансовое управление местный
бюджет

12979,1 0 1837.97 3096,55 0,00 5399,30 23312,920

7. Основное мероприятие 7 "Управление
средствами на обеспечение своевременной
уплаты налоговых обязательств"

Финансовое управление местный
бюджет

0 71.0 0 0 0,00 0,00 71,000

8. Основное мероприятие 8 "Управление
средствами на обеспечение своевременной
оплаты топливно-энергетических ресурсов"

Финансовое управление местный
бюджет

25844,1 14764,1 8000 3294,1 650,00 1147,00 53699,300

9. Основное мероприятие 9 "Управление
средствами на исполнение судебных решений по
искам к Златоустовскому городскому округу"

Финансовое управление
местный
бюджет

0 140,93 12300.344 10801.04 28554,41 1341,70 53138,424

Таблица 2

№ п/п
Наименование муниципальной программы,

основного мероприятия
Ответственный

исполнитель, участники

Расходы, тыс.рублей
Источники

средств 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Итого по

годам (2020-
2024 годы)

Итог по годам
(2014-2024

годы)

1 2 3 4 3 6 7 8 9 10
Муниципальная программа Златоустовского Всего X 114803.588 46670.80894 149527.100 89735.900 102781.5 503518,89694 986851.77094
городского округа "Управление
муниципальными финансами и обеспечение
сбалансированности бюджета Златоустовского
городского округа"

Финансовое управление
Златоустовского

городского округа (далее
Финансовое управление)

областной
бюджет

0.0 0,0 0,0 0 0 0,000 19071,0

местный
бюджет

114803,588 46670,80894 149527,100 89735,900 102781,5 503518,89694 967780,77094

1. Зсновное мероприятие 1 «Организация
составления, исполнения бюджета
Златоустовского городского округа и
формирования бюджетной отчетности»

Всего X 24300,75 26387.2974 26720,5 25481.7 25481,7 128371.9474

. Шу-е

■

.4#

Финансовое управление областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

24300,75 26387.2974 26720,5 25481,7 25481.7 128371,9474

2. Основное мероприятие 2 «Управление
резервным фондом Администрации
Златоустовского городского округа»

Финансовое управление местный
бюджет

58159.358 13749,93894 36808.8 0 0 108718,0969

3. Основное мероприятие 3 «Предоставление
гранта главным распорядителям бюджетных
средств за достижение высокой оценки качества
осуществляемого финансового менеджмента в
соответствии с Порядком предоставления гранта
главным распорядителям средств
Златоустовского городского округа»

Финансовое управление местный
бюджет

200 200 0 0 0 400

4. Основное мероприятие 4 «Обслуживание
муниципального долга Златоустовского
городского округа»

Финансовое управление местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

5. Основное мероприятие 5 «Сохранение уровня
автоматизации бюджетного процесса и развития
информационных систем Финансового
управления, обеспечение производительности
локальной сети»

Финансовое управление местный
бюджет

5620,00 ■ 4065,6026 5353,5 5353,5 5353,5 25746.1026

6. Основное мероприятие 6 "Управление
средствами на обеспечение своевременной и
полной выплаты заработной платы"

Финансовое управление местный
бюджет

17386.81 0 59332,4 58900,7 71946,3 207566,21

7. Основное мероприятие 7 "Управление
средствами на обеспечение своевременной
уплаты налоговых обязательств”

Финансовое управление местный
бюджет

0 0 3891 0 0 3891

8. Основное мероприятие 8 "Управление
средствами на обеспечение своевременной
оплаты топливно-энергетических ресурсов"

Финансовое управление местный
бюджет

8495,5 0 15420,9 0 0 23916.4

9. Основное мероприятие 9 "Управление
средствами на исполнение судебных решений по
искам к Златоустовскому городскому округу"

Финансовое управление
местный
бюджет

, 641,17 2267,97 2000 0 0 4909.14

■и

й

■ чГ '

.. = ■ .:

Г1»,

Р ^Р>' , ^

■ ..; •- ■'«-, -Гч/

;1' ^ - •'’ •

^'•Ч.-*